Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando os requerimentos n°s 76/2019 e 988/2019, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação a manutenção na quadra

poliesportiva e no parquinho infantil, no Residencial Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 3312/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO OS REQUERIMENTOS N'S 76.'2019 E
98812019, AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A MANUTENÇÃO NA QUADRA
POLIESPORTIVA E NO PARQUINHO INFANTIL, NO RESIDENCIAL
MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 3770/2019
Data: 2410;2019 - Horário: 16:12

111111111111111111 iA

APRONimp,"
3 ii UUT, 2019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que este vereador já encaminhou os requerimentos n°s 76/2019 e 988/2019, solicitando

manutenção e melhorias na quadra poliesportiva localizada Residencial mantiqueira e até o momento

nada de concreto foi realizado e/ou apresentado;

Considerando que os moradores vem reclamando sobre as condições estruturais da quadra poliesportiva e

dos brinquedos do parque infantil;

Considerando que também e prioritária a poda e limpeza da vegetação no local, tendo em visto o

surgimento de animais peçonhentos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, reiterando os requerimentos n°s 76/2019 e

988/2019, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações e

providências em relação a manutenção na quadra poliesportiva e no parquinho infantil, no Residencial

Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano d 	23 de Outubro de 2019.

Vereador Relerley Mi

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

• 4.):1_,^wià.
• .

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2